GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA ADJUNTA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF

GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

SEJUF/MT

Fls. Nº________

CPL __________

1º ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO Nº 005/2012/SENF – SEFAZ
E

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA

O ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da SECRETARIA ADJUNTA EXECUTIVA DO NÚCLEO
FAZENDÁRIO, neste ato representado por sua PREGOEIRA, designada pela Portaria Conjunta nº
001/2012 – SENF/SEFAZ, publicada no D.O.E. do dia 13 de fevereiro de 2012, torna público para

conhecimento dos interessados, referente ao pregão em epígrafe,  cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO RAMO DE SEGURO DE VEÍCULOS
(COBERTURA PARA RESPONSABILIDADE CIVIL CONTRA TERCEIROS), PARA ATENDER A DEMANDA DA
FROTA DE VEÍCULOS DA SEFAZ, CONFORME DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES
NO EDITAL E SEUS ANEXOS”, que no item 11 – DA APÓLICE  será incluído o seguinte subitem “11.7”,
que terá a seguinte redação a qual deverá ser observada por todos os licitantes:

11.7 – As licitantes deverão estar cientes que os veículos constantes no anexo I do Edital, estão sob
a titularidade do extinto FUNGEFAZ - Fundo de Gestão Fazendária (CNPJ Nº 04.250.009/0001-01),
porém, em processo de transferência junto ao DETRAN para a titularidade da SEFAZ – Secretaria de
Estado de Fazenda (CNPJ nº 03.507.415/0005-78). Assim, as apólices já deverão ser confeccionadas
em nome da SEFAZ-MT, sendo que a cobertura dos seguros, objeto desta licitação, deverá abranger
todos os veículos previstos no Edital, ainda que a transferência de titularidade não esteja concluída
ou efetivada, sem qualquer ônus adicional para a contratante.

Na oportunidade, informamos ainda, que fora redesignada a data de abertura que estava prevista
para 02/10/2012 às 14:00 h, sendo que a NOVA DATA  DE ABERTURA será  no dia 11 de outubro de
2012, às 14:00 horas, na Secretaria de Estado de Administração - SAD, Superintendência de
Aquisições Governamentais, situada na Avenida Transversal “1”, Sala “02”, Bloco “III” – Centro
Político Administrativo – CPA, Cuiabá – Mato Grosso, Cep 78.050-970. O edital está disponível
desde a data de 19/09/2012, na Sala da Gerência de Processos de Aquisições - GPAQ, localizada na
Secretaria de Estado de Fazenda, situada na Av. Historiador Rubens de Mendonça, nº 3.415,
Complexo III, Térreo, Bloco A, Cuiabá/MT e na internet nos seguintes endereços:
www.sad.mt.gov.br e www.sefaz.mt.gov.br.

No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3617-
2303/2306/2308/2309, fax 3617-2036 ou pelo e-mail gpaq@sefaz.mt.gov.br.

Cuiabá, 26 de setembro de 2012.

Johara de Oliveira Barbosa Muniz Nogueira
Pregoeira

Benedito Nery Guarim Strobel
Secretário Adjunto Executivo do Núcleo Fazendário

PUBLIQUE-SE:

http://www.sad.mt.gov.br/
http://www.sefaz.mt.gov.br/
mailto:gpaq@sefaz.mt.gov.br